
FORMULARIO INFORME TARIFARIO DE PROPAGANDA ELECTORAL PRENSA

NOMBRE DEL MEDIO

SOCIEDAD PERIODISTICA PORTALES LTDA.

R.U.T

83.900.200-9

DOMICILIO

QUECHEREGUASCalle: N° 842

Región:

Comuna: San Fernando

Región del Libertador Gral. Bernardo O´Higgins

TIPO DE CIRCULACIÓN

Nacional

Regional X

NOMBRE COMPLETO DEL REPRESENTANTE LEGAL

INES MARCELA TOLEDO CORNEJO

R.U.N. DEL REPRESENTANTE LEGAL

10.690.686-6

CORREO DE ENVÍO

marcela.toledocornejo@gmail.com



SISTEMA DE TARIFICACIÓN (descripción de la forma de establecimiento de la tarificación)

Diario Sexta Región . Convenio Marco 1102018
Las tarifas se determinan en centímetros columnas
35 centímetros de alto x  6 columnas de ancho (4,17 cm)
Pagina completa  un color - 210 centímetros - Paginas Generales Par e impar igual valor
Valor centímetro columna    $      3.200  +  IVA  $      608  =   $       3.808  IVA incluido CC
Valor página completa neto $  672.000  +  IVA  $127.680 =   $   799.680  IVA incluido página completa

Pagina completa  todo color -  210 centímetros - contraportada- Par e impar igual
Valor centímetro columna    $      3.600  +  IVA  $      684  =   $       4.284  IVA incluido CC
Valor página completa neto $ 756.000   +  IVA  $143.640 =   $  899.640  IVA incluido página completa

Todos los días de la semana tienen el mismo valor



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

B/N Color B/N Color B/N Color B/N Color B/N Color B/N Color B/N Color

TABLA TARIFA CUERPO (valores expresados en pesos CLP sin IVA por cada impresión)

Página completa par 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000756.000 756.000 756.000 756.000 756.000 756.000 756.000

Página completa impar 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000 672.000756.000 756.000 756.000 756.000 756.000 756.000 756.000

Cuarto pág. par sup. der. 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350

Media pág. par inf. 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700

Media pág. impar sup. 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700

Media pág. impar inf. 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400 386.400434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700 434.700

Cuarto pág. par sup. der. 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350

Cuarto pág. par sup. der. 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350

Cuarto pág. impar sup.
izq.

193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350

Cuarto pág. impar sup.
der.

193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200 193.200217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350 217.350

Octavo pág. par sector
der.

Octavo pág. par sector
izq.

Octavo página impar
sector der.

Octavo página impar
sector izq.

Dieciseisavo pág. par
sup. der.

Dieciseisavo pág. par
sup. izq.

Dieciseisavo pág. impar
sup. der.

Dieciseisavo pág. impar
sup. izq.

ormato especial 1

ormato especial 2

ormato especial X



Las tarifas emitidas en este formulario no pueden discriminar entre candidaturas o partidos políticos.

Los datos contenidos en este formulario son responsabilidad de la entidad que los informa.

Confirmo y ratifico la información ingresada en el presente formulario


